CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro —- PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 78/2021

Indica ao Prefeito Municipal adoção de medidas

para redução de velocidade dos veículos que

trafegam pela rua José Bernardinetti.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor Prefeito Municipal

que seja realizado um estudo com intuito de adotarmos medidas para a redução de

velocidade dos veículos que trafegam pelo local supracitado. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Após ouvir os relatos dos munícipes e após comparecer ao local,

apresento essa indicação com o intuito de asseguramos melhor fluidez no trânsito

e garantirmos melhor mobilidade urbana aos pedestres e aos condutores .

Sala das Sessões, em 24 de Maio de 2021.

   AU
DECIO A DA SILVA

Vereador

PROT-CMI 1295/2021
24/05/2021 - 15:56
IND 896/2021